[image: image1.png]

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

                                           II созыв

                                                 Сессия №87
11.06.2024                              г. Евпатория                                     №2-87/7
О даче согласия на прием в муниципальную

собственность муниципального образования

городской округ Евпатория Республики

Крым движимого имущества (комплекты
государственных символов Российской
Федерации) из государственной собственности
Республики Крым
В соответствии со ст.35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», постановлением Правительства Российской Федерации «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» от 13 июня 2006 года № 374, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета от 05.09.2019
№ 1-95/3, принимая во внимание письмо Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.04.2024 № 2426/01-14,

городской совет РЕШИЛ:
1. Дать согласие на прием в собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым из государственной собственности Республики Крым движимого имущества - комплекты государственных символов Российской Федерации, согласно приложению.

2. Поручить администрации города Евпатории Республики Крым представить
данное решение в Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым для подготовки распоряжения Совета министров Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым
– http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым – http://my.evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель

Евпаторийского городского совета                                                                 Э.М. Леонова

Приложение

                                                                                                           к решению Евпаторийского

                                                                                                           городского совета

                                                                                                           от 11.06.2024 №2-87/7
ПЕРЕЧЕНЬ

 движимого имущества, подлежащего передаче в                                                                                                                                                 собственность муниципального образования городской округ                                                                                                                           Евпатория Республики Крым из государственной собственности                                                                                                                          Республики Крым
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Наименование имущества
	Количество, шт.

	1
	МБОУ «Средняя школа №2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»:
	-Комплект государственной символики Российской Федерации (Флагшток уличный)
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	2
	МБОУ «Мирновская средняя школа имени Героя Советского Союза Николая Алексеевича Мусатова города Евпатории Республики Крым»:
	-Комплект государственной символики Российской Федерации (Флагшток уличный)
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	3
	МБОУ «Гимназия №8 города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект государственной символики Российской Федерации (Флагшток уличный)
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	4
	МБОУ «Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект государственной символики Российской Федерации (Флагшток уличный)
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	5
	МБОУ «Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект (флагшток уличный)  для государственного флага Российской Федерации
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	6
	МБОУ «Средняя школа №7 города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект (флагшток уличный)  для государственного флага Российской Федерации
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	7
	МБОУ «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект (флагшток уличный)  для государственного флага Российской Федерации
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом

	10

	8
	МБОУ «Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект (флагшток уличный)  для государственного флага Российской Федерации
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	9
	МБОУ «Средняя школа №11 города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект (флагшток уличный)  для государственного флага Российской Федерации
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	10
	МБОУ «Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект (флагшток уличный)  для государственного флага Российской Федерации
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	11
	МБОУ «Средняя школа №13 города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект (флагшток уличный)  для государственного флага Российской Федерации
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	12
	МБОУ «Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект (флагшток уличный)  для государственного флага Российской Федерации
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10

	13
	МБОУ «Средняя школа №18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым»
	-Комплект (флагшток уличный)  для государственного флага Российской Федерации
	1

	-Герб Российской Федерации (большой)
	1

	-Герб Российской Федерации (малый)
	1

	-Флаг России (для флагштока)
	1

	-Протокольный флаг Российской Федерации
	1

	-Настольный флагшток с одним флагом
	10